EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DA

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA

GESTÃO 2021-2022

A Pró-Reitoria Administrativa da Universidade Católica de Pelotas

torna pública a convocação de todos os empregados desta Universidade para

participarem do processo eleitoral da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes

– CIPA, de acordo com a Norma Regulamentadora – (NR 5), aprovada pela Portaria

nº 3.214, de 08 de junho de 1978, a ser realizado, em escrutínio secreto, no dia 12 de

maio de 2021, no horário compreendido entre as 10h e 19h30min, exclusivamente

pelo Sistema de Apoio UCPel – SAPU.

Secretaria da Reitoria, aos doze dias do mês abril do ano de dois mil

e vinte e um.

Adm. Ana Maria Hackbart
Pró-Reitora Administrativa